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Uroczystość w Piaśnicy
10 kwietnia przy pomniku głównym w Piaśnicy odbyła się uroczystość związa

na z Miesiącem Pamięci Narodowej. Głównym organizatorem spotkania była gmina 
Wejherowo. Wśród delegatów i gości obecni byli m.in. wejherowscy kombatanci 
i młodzież szkolna ze sztandarami, reprezentanci samorządów z powiatu wejhe- 
rowskiego, przedstawiciel wojewody pomorskiego Mirosław Kopydłowski.

Przed pomnikiem wartę honorową pełni li żołnierze 11 Pułku Łączności i har
cerze 27 Wejherowskiej Drużyny Staroharcerskiej. Uroczystość rozpoczęła się 
wprowadzeniem pocztów sztandarowych i recytacją wiersza Mirosława Odyniec- 
kiego „Las Piaśnicki” w wykonaniu Mateusza Lange ze Szkoły Podstawowej w 
Bolszewie. Do zgromadzonych przemówili: ks. dziekan Bogusław Żurawski, wi- 
cestarosta Marek Panek, s. Teresa Matea Florczak, która przedstawiła postać Słu
gi Bożej s. Alicji Kotowskiej. Wypowiedź tę publikujemy na str. 8 w bieżącym 
numerze „Naszej Gminy”.

Po modlitwie zaintonowanej przez ks. kapelana Andrzeja Sowińskiego odbył 
się apel poległych i rozległy się salwy honorowe kompanii żołnierzy 11 Pułku 
Łączności. Uroczystość zakończyła się składaniem kwiatów przez liczne delega
cje zgromadzonych, sj

Gmina dla rolników
Gmina Wejherowo konsekwentnie 

realizuje zadania mające na celu wspie
ranie rolnictwa.

Podobnie jak w latach ubiegłych rol
nicy mogą korzystać z pożyczki zbo
żowej na zakup materiału siewnego. 
Przeciętna kwota pożyczki w tym roku 
wynosiła ok.300 zł. Ogółem z pożycz
ki tej skorzystało 17 rolników. Referat 
Rolnictwa Urzędu Gminy zorganizował 
transport materiału siewnego z firm w 
Bytowie i Lęborku; odbiór tego mate

riału odbył się w Kniewie, największym 
skupisku rolników w naszej gminie.

Gmina również corocznie dopłaca do 
zabiegów inseminacyjnych. Dopłata od 
1 kwietnia br. wynosi 10 zł, czyli prze
ciętnie 50 proc. kosztów zabiegu. Po
przednio gmina dopłacała 6 zł.

Bardzo ważną procedurą w rolnic
twie jest ocena wartości użytkowej by
dła. Gmina aktualnie dopłaca za tę czyn
ność 3000 zł. Z dopłaty korzysta 9 rol
ników prowadzących hodowlę bydła na 
szerszą skalę. Dzięki tym specjalistycz
nym ocenom dwukrotnie wzrosła wy
dajność mleczna hodowanych krów. sj

[Dyrektorzy z konkursu]
Zgodnie z decyzją samorządu gminy 

Wejherowo rozpisany został konkurs na 
dyrektorów samorządowych szkół pod
stawowych w gminie i samorządowe
go gimnazjum w Bolszewie. Z konkur
su wyłączona była jedynie szkoła w 
Nowym Dworze Wejherowskim; dyrek
tor tej placówki Henryk Miotk został 
powołany przez wójta Dariusza Rytcza- 
ka w drodze pozakonkursowej w 1997 
roku na drugi pięcioletni kontrakt po 
otrzymaniu oceny wyróżniającej pod
czas wizytacji Zamiejscowego Oddzia
łu Kuratorium Oświaty w Wejherowie.

O stanowiska dyrektorów szkół w 
Gowinie, Górze Pomorskiej i Orlu ubie
gali się tylko dotychczasowi szefowie 
tych placówek. Również jedna kandy
datka, wywodząca się z miejscowego 
grona pedagogicznego, brała udział w 
konkursie na dyrektora SP w Gościci- 
nie. Aż trzy kandydatki rywalizowały o 
stanowisko dyrektora SP w Bolszewie, 
a czterech kandydatów ubiegało się o 
funkcję dyrektora Samorządowego 
Gimnazjum w Bolszewie.

W stałym składzie komisji konkur
sowej byli: przedstawiciele gminy - 
Dariusz Rytczak (przewodniczący), 
Władysław Mathea, Kuratorium Oświa
ty - Bożena Chodkowska, Zofia Kaczy- 
kowska, związków zawodowych (ZNP) 
- Barbara Koneczna. Ponadto do komi
sji należeli reprezentanci grona peda
gogicznego i rady rodziców z poszcze
gólnych szkół.

23 i 29 kwietnia odbyło się przesłu
chanie kandydatów i ogłoszenie wyni
ków konkursu. Po szczegółowym po
znaniu kompetencji i koncepcji progra
mowych kandydatów komisja uznała za 
zwycięzców konkursu dyrektorów: 
Leszka Grabarczyka w SSP w Gowinie, 
Katarzynę Lessnau w SSP w Górze 
Pomorskiej, Beatę Grzenkowicz w SSP 
w Orlu, Urszulę Drzewowskąw SSP w 
Gościcinie, Elżbietę Landowską w SSP 
w Bolszewie. Konkurs na dyr ektora Sa
morządowego Gimnazjum w Bolszewie 
wygrał Henryk Pranga.

Sylwetki dyrektorów przedstawiamy 
na str. 4 „Naszej Gminy”, s.j.
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Z życia gminy
• Biblioteka Publiczna Gminy 

Wejherowo w Gościcinie jako jed
na z nielicznych w kraju otrzymała 
nieodpłatnie licencyjną bazę CD- 
ROM-u z Przewodnikiem Bibliogra
ficzny m 1982-1997, zawierającym 
185 tys. opisów bibliograficznych, 
opracowanych przez Bibliotekę Na
rodową w Warszawie. Dar wartości 
600 zł, sfinansowany przez Minister
stwo Kultury i Sztuki, gościcińska 
biblioteka otrzymała dzięki stara
niom Dyrekcji Wojewódzkiej Bi
blioteki Publicznej w Gdańsku w 
ramach akcji komputeryzacji biblio
tek. • Skarbnik Grażyna Lis i se
kretarz Krzysztof Rocławski uczest
niczyli 10 kwietnia w Gdańsku w 
Pomorskim Forum Gmin Wiejskich. 
Forum poświęcone było najważniej
szym problemom gmin wiejskich po 
wprowadzeniu reformy samorządo
wej, mówiono także o praktycznym 
rozwiązywaniu kwestii finansowych 
gmin. Uczestnicy forum postulowa
li, by przy Sejmiku Samorządowym 
Województwa Pomorskiego powstał

Konwent Wójtów. • Firma Balex- 
Metal z Bolszewa będzie strategicz
nym sponsorem Modelami Okręto
wej „Bliza” przy Ognisku Pracy Po
zaszkolnej w Wejherowie. „Bliza” 
należy do najlepszych w Polsce klu
bów skupiających zawodników ma
łych jachtów sterowanych falami 
radiowymi. Klub corocznie organi
zuje wraz z gminą Wejherowo rega
ty żeglarskie na jeziorze Zawiat o 
Puchar Przechodni Wójta Gminy 
Wejherowo. • Sołtys, Rada Sołec
ka i Caritas Polska przy parafii pw. 
MB Nieustającej Pomocy w Gości
cinie zorganizowały 7 kwietnia tra
dycyjne spotkanie wielkanocne se
niorów. Po mszy św. około 100 go- 
ścicińskich seniorów organizatorzy 
zaprosili na kawę i ciasta. Sędziwi 
goście obdarowani zostali również 
paczką dobrej kawy i czekoladą. • 
Wzorem lat ubiegłych grupa rad
nych z Gościcina zorganizowała 10 
kwietnia spotkanie z „zającem” dla 
młodzieży skupionej w parafialnych 
bractwach i stowarzyszeniach. Po 
mszy św. radni podczas spotkania w 
salce katechetycznej obdarowali

młodzież bombonierami z czekolad
kami. • 15 kwietnia w Bolszewie 
odbyła się wizja lokalna jazu piętrzą
cego wody kanału rzeki Redy. W 
wizji udział wzięli m.in. przedstawi
ciele Pomorskiego Urzędu Woje
wódzkiego, Polskiego Związku 
Wędkarskiego, Regionalnego Zarzą
du Gospodarki Wodnej, Urzędu 
Miasta i Urzędu Gminy Wejherowo. 
Uczestnicy wizji rozważali nad róż
norodnymi, ewentualnymi skutkami 
pozostawienia jazu na obecnym po
ziomie wysokości lub po jego obni
żeniu. Podczas wizji nie przesądzo
no, jaka będzie decyzja w sprawie 
piętrzenia wody kanału Redy. • W 
kościele pw. Izydora Oracza w Go- 
winie 17 kwietnia odbyła się uroczy
stość bierzmowania. Ks. arcybiskup 
Tadeusz Gocłowski udzielił bierz
mowania 42 osobom. • Rozstrzy
gnięto przetarg nieograniczony na 
koncepcję techniczno-finansową 
gospodarki ściekowej wraz ze stu
dium wykonalności dla Bolszewa, 
Gościcina, Orla, Kąpina oraz projek
ty budowlane i wykonawcze kanali
zacji (w paru zakresach) dla gminy 
Wejherowo. Komisja przetargowa 
najwyżej oceniła ofertę Przedsię
biorstwa Usługowo-Wytwórczego 
Bicotex Nord z Gdańska, które za
deklarowało wykonanie tego zada
nia za kwotę 975 tys. zł. • Urząd 
Gminy Wejherowo ogłosił przetargi 
nieograniczone na wykonanie dru
giego etapu utwardzenia asfaltem ul. 
Szerokiej w Gościcinie i Leśnej w 
Bolszewie łącznie z kanalizacją 
deszczową oraz na wykonanie robót 
wykończeniowych w rozbudowy
wanym obiekcie zaplecza sanitarne
go Szkoły Podstawowej w Nowym 
Dworze Wejherowskim. • 22
kwietnia w Wejherowskim Centrum 
Kultury rozstrzygnięto konkurs pla
styczny dla przedszkoli i klas zero
wych szkół podstawowych pn. 
„Zwiastuny wiosny”. Trzy czołowe 
miejsca w konkursie zajęły dzieci z 
Przedszkola Samorządowego w Go
ścicinie: I - Anna fludy, II - Amalia 
Cappelluti, III - Patrycja Kurska;

Uroczystość wprowadzenia do użytkowania przez MZK Wejherowo nowych 
autobusów firmy Neoplan
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Agnieszka Dampc i Bartek Pranga 
ze Szkoły Podstawowej w Górze 
Pomorskiej otrzymali wyróżnienia. 
• W kwietniu w gminie Wejhero
wo urodziny obchodzili: 90 lat - 
Hulda Drossel z Reszek i Helena 
Gruba z Bieszkowic, 93 lata - 
Agnieszka Kustusz z Gowina, 95 lat 
- Agnieszka Loewnau z Góry Po
morskiej, obecnie najstarsza miesz
kanka gminy Wejherowo. Jubilatów 
odwiedziły delegacje gminnego sa
morządu z kwiatami, życzeniami i 
prezentami. • Dyrektor GZZO Nor
bert Damaszkę uczestniczył w uro
czystym koncercie chóru Cantores 
Veiherovienses i orkiestry symfo
nicznej Kamerata; podczas koncer
tu, dedykowanego Ojcu Świętemu z 
okazji 350. rocznicy erygowania pa
rafii Trójcy Świętej w Wejherowie, 
prezentowano utwory Bacha i Vival- 
diego; dyrygent chóru Marek Ro- 
cławski przyjął liczne imieninowe 
życzenia. • Młodzież z klas ósmych 
Szkoły Podstawowej w Gościcinie 
uczestniczy w lekcjach bibliotecz
nych w Bibliotece Pedagogicznej i 
Miejskiej Bibliotece Publicznej w 
Wejherowie. Młodzież uczy się na 
tych lekcjach korzystania z księgo
zbiorów, poznaje tajniki bibliotekar
stwa, gromadzenia książek i czaso
pism. Organizatorem wyjazdów do 
wejherowskich bibliotek jest biblio
teka szkolna, którą prowadzi Gertru
da Kruszczyńska. • Czteroosobowy 
zespół młodzieży ze Szkoły Podsta- 

„ wowej w Nowym Dworze Wej he
ro wskim reprezentował gminę Wej
herowo na I Powiatowym Turnieju 
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego; 
w gronie 9 rywalizujących zespołów 
nowodworzanie zajęli 5 miejsce. • 
Szkoły podstawowe z Bolszewa i 
Nowego Dworu Wej hero wąskiego 
otrzymały wyróżnienie za udział w 
happeningu podczas ogólnopolskiej 
akcji ..Ziemia nie jest jednorazowa”, 
zorganizowanej z okazji Dnia Zie
mi w gdyńskim międzynarodowym 
centrum wystawienniczym Expo. • 

^ 27 kwietnia wójt Dariusz Rytczak
uczestniczył w posiedzeniu Komi

sji Promocji i Ochrony Zdrowia 
Rady Powiatu w Wejherowie. Tema
tem posiedzenia były problemy re
strukturyzacji podstawowej opieki 
zdrowotnej; dyskutowano głównie o 
możliwości przejęcia przez gminę 
Wejherowo obiektu przychodni 
zdrowia przy ul. Bukowej w Wejhe
rowie. • 29 kwietnia wójt Dariusz 
Rytczak i sekretarz Krzysztof Ro- 
cławski uczestniczyli w Chmielnie 
w spotkaniu z wiceministrem rolnic
twa Leszkiem Kawskim. Spotkanie 
zorganizowane przez Pomorskie 
Stowarzyszenie Gmin Wiejskich 
poświęcone było aktualnym proble
mom wsi i rolnictwa; wiceminister 
zapewnił m.in., że rząd będzie ści
ślej niż dotychczas chronił rynek 
przed napływem niekontrolowane
go i kontrolowanego importu arty
kułów rolnych i przetwórstwa. • 30 
kwietnia wicewójt Romuald Głusz- 
ko reprezentował gminę Wejherowo 
w uroczystości wprowadzenia do 
użytkowania w wej hero wskiej ko
munikacji komunalnej ośmiu nisko- 
podłogowych autobusów firmy 
„Neoplan”. Większość linii autobu
sowych MZK przechodzi przez te
reny gminy Wejherowo, tym samym 
wprowadzenie nowoczesnych auto
busów znacząco poprawi jakość i 
komfort podróżowania podmiejski
mi pojazdami mieszkańców naszej 
gminy. • W kwietniu sołectwa Bol- 
szewo, Gościcino, Gowino, Orle, 
Ustarbowo i Gniewów o we współ
pracy ze szkołami gminy Wejhero
wo organizowały akcje sprzątania 
wsi; środki finansowe na zakup rę
kawic, worków na śmieci, wywóz 
zebranych odpadów pochodziły z 
Gminnego Funduszu Ochrony Śro
dowiska i Gospodarki Wodnej. • 
Wybrany został nowy skład Zarzą
du Kół Gospodyń Wiejskich Gminy 
Wejherowo. Na przewodniczącą 
wybrano Krystynę Klawikowską z 
Kniewa, członkiniami zarządu zo
stały: Maria Trocka z Bolszewa, 
Gertruda Stein z Reszek, Ewa Wio
ska z Gościcina, Anna Drewa z Bol
szewa, Wioletta Stenka z Reszek i

Krystyna Liss ze Zbychowa. • Za
kład I Jnieszkodli wiania Odpadów w 
Łężycach podpisał umowę z Zarzą
dem Gminy Wejherowo o dofinan
sowanie przez ten zakład w roku 
szkolnym 1999/2000 funkcjonowa
nia Szkoły Podstawowej w Łęży
cach (klasy 0-1-3); tym samym Rada 
Gminy odstąpi od likwidacji tej 
szkoły. • 30 kwietnia odbyły się w 
szkole w Gościcinie gminne elimi
nacje Konkursu Recytatorskiego 
Prozy i Poezji Kaszubskiej „Rodno 
Mowa”. Na eliminacje powiatowe 
zakwalifikowali się: z grupy przed
szkolnej - Szymon Rathenow z Góry 
Pomorskiej; z grupy klas I-III - Ma
riola Gruba z Nowego Dworu i Na
talia Cierocka z Gościcina; z grupy 
klas IV-VI - Anna Lademann z Orla 
i Weronika Potrykus z Bolszewa; z 
grupy klas VII-VIII - Jacek Lange z 
Gościcina i Sławomira Zapalska z 
Nowego Dworu oraz z grupy szkół 
ponadpodstawowych - Lucyna Gru
ba i Agnieszka Szymańska z Nowe
go Dworu. • 2 maja metropolita 
gdański ks. arcybiskup Tadeusz Go- 
cłowski poświęcił rozbudowany za
bytkowy kościół pw. Matki Boskiej 
Królowej Polski w Tylowie w gmi
nie Krokowa; samorząd gminy Wej
herowo parokrotnie wspomagał fi
nansowo tę inwestycję. Do parafii w 
Tylowie należy ok. 200 mieszkań
ców sołectwa Warszkowo. sj

23 kwietnia
Światowy Dzień Książki 

i Praw Autorskich
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Dyrektorzy naszych szkół

Henryk Pranga, dyrektor Samorzą
dowego Gimnazjum w Bolszewie. Jest 
magistrem techniki, absolwentem wy
chowania technicznego Wyższej Szko
ły Pedagogicznej w Bydgoszczy. Dodat
kowo ukończył Studium Przedmioto
wo-Metodyczne z wychowania tech
nicznego w Legnicy, Studium Przed
miotowo-Metodyczne z historii i wie
dzy obywatelskiej w Gdańsku, liczne 
kursy specjalistyczne m.in. z zakresu 
użytkowania komputera i internetu, de
mokratyczny kurs oświaty w Danii. Był 
nauczycielem w Ośrodku Szkolno-Wy
chowawczym nr 2 w Wejherowie, szkół 
podstawowych w Karczemkach i No
wym Dworze Wejherowskim. Przez 
ostatnie 19 lat piastuje funkcję dyrek
tora Szkoły Podstawowej w Gościcinie.

Zapalony wędkarz. Najczęściej łowi 
ryby nad Jeziorem Żarnowieckim.

Urszula Drzewowska, dyrektor Sa
morządowej Szkoły Podstawowej w 
Gościcinie. Jest magistrem geografii, 
absolwentką Wydziału Biologii, Geo
grafii i Oceanologii Uniwersytetu 
Gdańskiego. Ponadto ukończyła Stu
dium Przedmiotowo-Metodyczne, 
warsztaty dotyczące tworzenia testów 
osiągnięć szkolnych z geografii. Od 
1987 roku jest nauczycielką w gości- 
cińskiej szkole.

Uwielbia podróże krajowe i zagra
niczne, lubi czytać beletrystykę, słuchać 
spokojnej muzyki, najchętniej utwory 
Stinga i Dire Straits.

Leszek Grabarczyk, dyrektor Samo
rządowej Szkoły Podstawowej w Go- 
winie. Jest magistrem inżynierem zoo
techniki, absolwentem Akademii Rol
niczo-Technicznej w Olsztynie. Ponad
to ukończył Międzywydziałowe Stu
dium Pedagogiczne przy ART w Olsz
tynie, Studium Specjalne Ekologii i 
Ochrony Środowiska w Gdańsku. Ze 
szkołą w Gowinie związany jest od 
1985 roku, początkowo jako nauczyciel, 
a przez ostatnie osiem lat jako dyrek
tor.

Uwielbia podróże, szybką jazdę sa
mochodem i oglądać telewizję; lubi 
muzykę z lat 70. i 80., szczególnie ceni 
piosenki Freddie’go Mercury.

Świetlice profilaktyczne
W dniu 7 kwietnia br. powstała nowa 

świetlica profilaktyczna w Łężycach. 
Stanowi ona kolejne ogniwo realizowa
nia gminnej polityki przeciwalkoholo
wej.

Dla przypomnienia należy nadmie
nić, że pierwsza świetlica profilaktycz
na została utworzona w lutym 1998 r. 
w Bolszewie. Do chwili obecnej działa 
prężnie i stanowi swoistą opokę wycho- 
wawczo-profilatyczną dla jej uczestni
ków - dzieci z rodzin patologicznych, 
głównie z problemem alkoholowym. 
Zajęcia w tej placówce prowadzi Wła
dysława Angel.

W nowej świetlicy w Łężycach za

jęcia prowadzić będzie mieszkanka na
szej gminy Bożena Bukowiecka; będą 
to zajęcia opiekuńczo-wychowawcze 
oraz profilatyczne dla 10 uczniów klas 
I-VITI, mieszkańców Łężyc.

Obecnie jest bardzo duże zaintereso
wanie działalnością świetlicy; często
kroć uczestników jest dwukrotnie wię
cej niż się zakłada. Dzieci mają możli
wość zarówno wysłuchania pogadanki 
z zakresu profilaktyki alkoholowej, jak 
i obejrzenia filmów wideo o tej tematy
ce. Dodatkowym atutem działalności 
obu świetlic jest dożywianie. Dzieci 
uczą się także same przygotowywać 
posiłki dla grupy.

Zajęcia świetlicowe to dla dzieci 
przyjazny dom, miejsce, gdzie czująsię 
potrzebne i bezpieczne, gdzie mogą

opowiedzieć o swoich problemach i ra
dościach, a także uzyskują pomoc przy 
odrabianiu lekcji.

Panie prowadzące świetlice profilak
tyczne uczą dzieci jak żyć w rodzinie z 
problemem alkoholowym, jak poradzić 
sobie w codziennym życiu, a przede 
wszystkim zrozumieć, że to nie one są 
przyczyną alkoholizmu w rodzinie.

Świetlice profilaktyczne są tylko jed
nym z elementów działalności Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w gminie Wejherowo. Z 
całą pewnością ich praca dostarcza 
członkom komisji ogromnej satysfak
cji oraz zachęca ich do niesienia dal
szej pomocy rodzinom dotkniętym al
koholizmem.

Ewa Mielcarek
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Zapisy na obóz Szczepienie psów
Gminny Zespół Zarządzania Oświa

tą jak co roku organizuje letni wypo
czynek młodzieży ze szkół gminy Wej
herowo. Organizatorzy przewidują 
urządzić dwa turnusy obozowe - od 12 
do 24 lipca i od 26 lipca do 7 sierpnia w 
Nowym Dworze Wejherowskim dla 
uczniów wieku 8-14 lat oraz jeden tur
nus w Długołęce koło Wrocławia dla 
uczniów od 10 do 14 lat.

Koszt pobytu jednego uczestnika bę
dzie wynosić 135 zł (obozowicze w 
Długołęce będą dodatkowo opłacać 
koszt przewozu). Warunkiem uczestnic
twa w obozie jest wypełnienie karty 
kwalifikacyjnej i uregulopwanie odpłat
ności do 12 czerwca br. Karty kwalifi
kacyjne znajdują się w sekretariatach 
szkół. Wpłaty przyjmuje Edmund Czo- 
ska w Szkole Podstawowej w Bolsze- 
wie, tek 672-26-66.

Każdy uczestnik obozu musi posia
dać następujące wyposażenie osobiste: 
przybory do mycia, dres, obuwie spor
towe, strój kąpielowy, odzież i obuwie 
dostosowane do różnych warunków at
mosferycznych. Uczestnicy obozu w 
Nowym Dworze muszą dodatkowo po
siadać śpiwór, poduszkę i pościel. 
Zbiórka uczestników obozu odbędzie 
się w macierzystych szkołach, skąd zo
staną przewiezieni autokarem na miej
sce organizacji obozu, a po jego zakoń
czeniu odwiezeni na miejsce zbiórki 
przed obozem.

Szczegółowy harmonogram przewo
zów zostanie podany uczestnikom po 12 
czerwca 1999 r.

Na pierwszą połowę maja bieżącego roku wejherowska Lecznica Weterynaryj
na zaplanowała szczepienie psów w poszczególnych sołectwach gminy Wejhero
wo. Szczegółowy harmonogram szczepień otrzymali sołtysi; informacje te po
winny także znaleźć się w miejscach, gdzie zazwyczaj wywiesza się ogłoszenia.

Dla tych, którzy nie skorzystają z pierwszego terminu poniżej podajemy har
monogram dotatkowych szczepień na terenie gminy Wejherowo. W sobotę 22 
maja u sołtysa w Gowinie (15.00-15.30)W poniedziałek 24 maja szczepienia od- 
będąsię u sołtysów: Sopieszyna (9.00), Ustarbowa (9.30), Nowego Dworu (10.30), 
Zbychowa (11.30), Bieszkowic (11.00), Reszek (12.00), Gniewowa (12.30). We 
wtorek 25 maja u sołtysów: Orla (9.00), Góry Pomorskiej (9.30), Warszkowa 
(10.30) i w remizie strażackiej w Kniewie (10.00). W środę 26 maja: u sołtysa w 
Gościcinie (12.30-13.00) i w Bolszewie (13.30-14.30).

Koszt szczepienia wynosi 10 zł.

Badania zwierząt rzeźnych i mięsa
Powiatowy Lekarz Weterynarii Jerzy Kubiś z dniem 1 maja wyznaczył 

nowych lekarzy weterynarii Zbigniewa Dariusza Jezierskiego i Tomasza Cy
wińskiego, uprawnionych do badania zwierząt rzeźnych i mięsa w obwo
dzie nr 8. Do obwodu tego należą następujące sołectwa z gminy Wejhero
wo: Bolszewo, Kniewo, Orle, Nowy Dwór, Gościcino, Sopieszyno, Gnie- 
wowo, Ustarbowo, Góra Pomorska, Gowino, Pętkowice, Kąpino.

Lekarz weterynarii Zbigniew Dariusz Jezierski badania będzie wykony
wał w Lecznicy dla Zwierząt przy ul. Puckiej 33 w Wejherowie (tel. 672-13- 
04) w dniach: od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-12.00 oraz 13.30- 
20.00; w soboty w godz. 8.00-10.30; w niedziele w godz. 8.00-9.00.

Lekarz weterynarii Tomasz Cywiński badania będzie wykonywał w Lecz
nicy dla Małych Zwierząt przy ul. Sobieskiego 241 w Wejherowie (te. 672- 
22-61) w dniach: od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-14.00 oraz 18.00- 
20.00; w soboty w godz. 10.00-12.00.

Komunikat
Urząd Gminy w Przodkowie, Zarząd Główny i oddział przodkowski Zrze

szenia Kaszubsko-Pomorskiego ogłaszają
VII KONKURS LITERACKI 

DLA UCZNIÓW WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO
Na konkurs należy nadesłać zestaw 3 wierszy podpisanych, nazwiskiem, 

nazwą szkoły i klasą, do której uczęszcza uczeń.
Tematyka prac jest dowolna.
Mile widziane będąprace napisane w języku polskim. Jury powołane przez 

organizatorów przyzna nagrody i wyróżnienia w kategorii: 1. Szkół podsta
wowych - a) klas I-III, b) klas IV-VI, c) klas VII-VIII; 2. Szkół ponadpodsta
wowych.

Jury przyzna także nagrodę specjalną za zestaw wierszy napisany przez 
ucznia z gminy Przodkowo.

Nagrodzone prace zostaną opublikowane w prasie lokalnej. Termin nad
syłania prac upływa w dniu 20 maja 1999 roku; prace należy nadsyłać na 
adres: Urząd Gminy w Przodkowie, ul. Kartuska 21, 83-304 Przodkowo z 
dopiskiem „Konkurs literacki”. Rozdanie nagród nastąpi we wtorek 15 czerw
ca br. Sekretarzem konkursu jest Jerzy Stachurski.
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Spotkanie 
z teatrem

28 kwietnia w Szkole Podstawowej 
w Gościcinie odbyło się szkolne spo
tkanie z teatrem dzieci z klas zerowych 
pt. „Bez kurtyny”. Grupy przedszkolne 
długo przygotowywały się do swoich 
występóe poznając tajniki pracy nad 
spektaklem teatralnym. Cztery klasy 
zerowe zaprezentowały różnorodne 
przedstawienia. Grupa „Ol” wystąpiła 
z teatrzykiem „Witaj wiosno”, grupa 
„02” przedstawiła utwór „Spotkanie z 
bajką”, grupa „03” zaprezentowała „Ca- 
lineczkę”, a grupa „04” zainscenizowała 
piosenkę „Krasnoludki”.

Dzieci przebrane w kolorowe stroje 
na tle przepięknej scenerii z przejęciem 
występowały dla zaproszonych gości, 
rodziców i kolegów. Na zakończenie 
spotkania wszyscy mali aktorzy otrzy
mali czekolady i długo opowiadali o
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swoich wrażeniach z teatralnych wystę
pów.

Wychowawczynie uczniów klas ze
rowych, panie Bożena Bąk, Danuta 
Wesoły, Alicja Wzorek i Magdalena 
Rytczak serdecznie dziękują rodzicom 
za pomoc w przygotowaniu strojów dla

dzieci, pani Bożenie Reszke za pomoc 
w przygotowaniu scenografii oraz dy
rekcji Szkoły Podstawowej w Gościci
nie za ufundowanie słodkich upomin
ków.

M.R.

„Młodzież zapobiega pożaromu

Zarząd Gminny ZOSP RP zwrócił się 
z apelem do szkół podstawowych na
szej gminy o zorganizowanie i przepro
wadzenie konkursu plastycznego pod 
nazwą „Młodzież zapobiega pożarom”. 
Konkurs miał na celu zanteresować 
dzieci ochroną przeciwpożarową, trady
cją i życiem środowisk strażackich.

Na nasz apel odpowiedziały szkoły 
podstawowe z Nowego Dworu, Gości- 
cina, Bolszewa i Orla. 26 kwietnia na
desłane prace oceniała komisja konkur
sowa powołana przez Zarząd Gminny 
ZOSP RP w składzie: Mirosław Józe
fowicz, Jan Tetzlaff, Karol Walkowiak 
i nauczycielka Szkoły Podstawowej w 
Gościcinie Bożena Reszke. Zgodnie z 
regulaminem konkursu prace oceniano 
w dwóch grupach wiekowych; ucznio
wie klas I-VV nadesłali 23 prace, a mło
dzież z klas V-VIII przysłała 29 prac.

W grupie klas I-IV pierwsze miejsce 
przyznano Agnieszce Hebel z SP w Orlu

za pracę „Na ratunek”; drugie miejsce - 
Natalii Balewicz z SP w Nowym Dwo
rze za pracę „Strażacy na miejscu ak
cji”; trzecie miejsce - Arkowi Borow- 
czakowi z SP w Orlu za pracę „Na ratu
nek”; wyróżnienia w tej grupie otrzy
mali: Marek Markowski z SP w Orlu 
za pracę „W akcji” i Michał Konkol z 
SP w Bolszewie za pracę „Strażacy przy 
wypadku samochodowym”.

W grupie klas V-VIII najlepsze miej
sca zdobyli: pierwsze - Nina Michalska 
z SP w Orlu za pracę „Na ratunek”; dru
gie - Leszek Chołpka z SP w Gościci
nie za pracę „Ostrożnie z ogniem”; trze
cie - Ola Dibowska z SP w Orlu za pra
cę „Na ratunek; wyróżnienia przyzna
no Patrycji Bak z SP w Orlu za pracę 
„Na ćwiczeniach” i za pracę zbiorową 
Robertowi Szulcowi, Markowi Szlaso- 
wi i Andrzejowi Starbie z SP w Bolsze
wie.

Laureaci poszczególnych nagród i

wyróżnień wykonali prace pod kierun
kiem nauczycielek: Jolanty Bartczak z 
SP w Orlu, Teresy Eremus z SP w No
wym Dworze, Bożeny Reszke z SP w 
Gościcinie, Anity Sowy i Elżbiety Gre- 
gorczuk z SP w Bolszewie.

Zdobywcy trzech pierwszych miejsc 
w poszczególnych grupach będą repre
zentować gminę Wejherowo w konkur
sie na szczeblu powiatowym. Nagrodze
ni uczetnicy otrzymają okolicznościo
we upominki i dyplomy na apelach w 
swoich macierzystych szkołach.

Komisja dziękuje szkołom i nauczy- 
cielom-opiekunom zarówno za uczest
nictwo w konkursie, jak i za jego przy
gotowanie i zorganizowanie. Jednocze
śnie zachęcamy pozostałe szkoły i na
uczycieli do udziału w przyszłorocznej 
edycji konkursu.

Karol Walkowiak
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Beata Grzenkowicz, dyrektor Samo- 
rząddowej Szkoły Podstawowej w Orlu. 
Jest magistrem pedagogiki opiekuńczo- 
wychowawczej, absolwentką Uniwer
sytetu Gdańskiego. Na uczelni tej bę
dzie bronić w czerwcu drugiej pracy 
magisterskiej, tym razem z filologii 
polskiej; ponadto ukończyła Studium 
Podyplomowe Aktywizacyjnych Metod 
Nauczania, kurs pomiaru dydaktyczne
go. Pracowała jako nauczycielka w 
szkołach w Częstkowie, Gniewinie, 
Bolszewie; poprzedni konkurs na dyrek
tora szkoły w Orlu wygrała w 1994 
roku.

Interesuje się szeroko pojętą kulturą 
i sztuką, lubi literaturę piękną, muzykę 
poważną, rozrywkową i elektroniczną.

Elżbieta Landowska, dyrektor Sa
morządowej Szkoły Podstawowej w 
Bolszewie. Jest magistrem geografii, 
absolwentką Wydziału Biologii i Nauki 
o Ziemi Uniwersytetu Gdańskiego. 
Ukończyła liczne kursy, m.in. edukacji 
europejskiej, aktywnych metod naucza
nia geografii. Po studiach przez pewien 
czas pracowała w Regionalnym Ośrod
ku Informacji Naukowej, Technicznej i 
Ekonomicznej przy Urzędzie Woje
wódzkim w Gdańsku. Od 1981 roku jest 
nauczycielkąw Szkole Podstawowej w 
Bolszewie.

Jej pasją jest ekologia, lubi organi
zować wycieczki i zajęcia z młodzieżą 
na łonie natury; bardzo sobie ceni pra
cę w Radzie Programowej Programu 
„Czysta Wisła i Rzeki Przymorza”.

Katarzyna Lessnau, dyrektor Samo
rządowej Szkoły Podstawowej w Gó
rze Pomorskiej. Jest magistrem mate
matyki, absolwentką Wydziału Mate
matyczno-Przyrodniczego Wyższej 
Szkoły Pedagogicznej w Słupsku. Po
nadto ukończyła Studium Podyplomo
we z zakresu zarządzania. Jako nauczy
cielka pracowała w szkołach w Bycho- 
wie i Gościcinie. Pierwszy konkurs na 
dyrektora szkoły w Górze wygrała przed 
pięciu laty.

Pasjonuje się podróżami i turystyką, 
najbardziej jednak lubi swoją pracę.

Zmarł Wacław Odyniec
W piątek 9 kwietnia zmarł w wie

ku 77 lat profesor doktor habilitowa
ny Wacław Odyniec, współautor wy
danej w ubiegłum roku przez Urząd 
Gminy Wejherowo książki „Góra - 
wieś i parafia”. Książka ta, napisana 
wraz z profesorami Janem Drwalem i 
Jerzym Trederem, była ostatniąpubli- 
kacjąpośród setek innych prac Profe
sora z dziedziny historii Prus Królew
skich i Pomorza Gdańskiego.

Gmina Wejherowo pierwszy kon
takt z Profesorem nawiązała w 1994 
roku. Wacław Odyniec wówczas za
proszony został do wygłoszenia 11 li
stopada, w dniu Narodowego Święta

Niepodległości, okolicznościowej pre
lekcji na gminnej uroczystości w Go
ścicinie.

Profesor urodził się 17 lutego 1922 
roku w Wilnie. Podczas wojny był żoł
nierzem Armii Krajowej na Wileńsz
czyźnie. Studiował historię na Uniwer
sytecie im. Mikołaja Kopernika w To
runiu, habilitację uzyskał na Uniwersy
tecie Adama Mickiewicza w Poznaniu. 
W listopadzie 1948 roku zamieszkał w 
Gdańsku, gdzie początkowo związał się 
z Wyższą Szkołą Pedagogiczną, a póź
niej z Uniwersytetem Gdańskim; przez 
wiele lat pełnił w tej uczelni funkcję 
dziekana Wydziału Humanistycznego.

Wacław Odyniec opublikował 
około 270 prac historycznych, wypro
mował 9 doktorów i około 270 magi
strów. Był autorem takich książek jak 
„Życie i obyczaje ludu pomorskiego 
w XVII i XVIII wieku”, „Dzieje Prus 
Królewskich 1454-1772”, „Kaszub
skie obrzędy i obyczaje”, wspólnie z 
Jerzym Godlewskim napisał „Ziemię 
Pucką”.

Profesor Odyniec, tłumnie żegna
ny przez rodzinę, przyjaciół i znajo
mych, został pochowany 16 kwietnia 
na cmentarzu Srebrzysko w Gdańsku 
Wrzeszczu. Będziemy pamiętać Go 
jako człowieka ogromnej wiedzy i 
mądrości, pełnego humoru i życzli
wości.

Cześć Jego pamięci. Red.
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Wizyta Kółka Kaszubskiego

11 marca gościcińską bibliotekę od
wiedziła młodzież z Kółka Kaszubskie
go ze Szkoły Podstawowej w Bożym- 
polu Wielkim. Członkowie kółka, któ
rymi opiekuje się nauczycielka Danuta 
Mielewczyk, zapoznali się z sylwetką 
kaszubskiego felietonisty, poety, pisa
rza i publicysty Aleksandra Labudy, 
patrona naszej biblioteki.

Młodzi poznawali nasze zbiory regio
nalne, zwiedzili wystawę poświęconą 
życiu i twórczości A. Labudy. Nauczy
cielka D. Mielewczyk napisała pracę 
licencjackąo pisarzu, obecnie przymie
rza się do napisania pracy magisterskiej.

Młodzież z Bożego Pola żywo reago
wała słuchając relacji o nadaniu bibn- 
liotece imienia A.Labudy, miała okazję 
poznać kroniki naszej placówki.

Wspaniały dzień wizyty młodzieży 
interesującej się literaturą i językiem 
kaszubskim został upamiętniony wpi
sem do kroniki i wspólną fotografią.

Spotkanie z Krzysztofem Petkiem

13 kwietnia w gościcińskiej biblio
tece odbyło się spotkanie z młodym pi
sarzem, autorem powieści sensacyjno- 
przygodowych Krzysztofem Petkiem z 
Wrocławia.

Pisarz jest dziennikarzem, reportaży- 
stą, politologiem, prowadzi tzw. szkoły 
przetrwania, szkolenia dziennikarskie, 
wyprawy. Swoje powieści opiera na 
autentycznych wydarzeniach, pokazu
jąc obok akcji sensacyjnych problemy 
młodzieży.

Od czterech lat poszukuje w całym 
kraju tematów do swoich książek. Zbie
ra dane w archiwach, rozmawia z 
uczestnikami akcji. Sporo czasu prze
znacza na odwiedzanie swoich czytel
ników, chce poznać ich kłopoty i ma
rzenia. Autor odwiedził już ponad 15 
tys. młodych ludzi, przekroczył progi 
ponad 200 szkół i bibliotek, uczestni
czył w wielu ogniskach, rajdach, wy
cieczkach.

Książki Krzysztofa Petki ukazują się 
w serii „Porachunki z przygodą”. Do
tychczas na rynku księgarskim ukazało 
się 8 tytułów jego autorstwa, w tym 
„Mroczny labirynt”, „Tajemnica desz
czowej nocy” „Koszmarna przesyłka”; 
autor zapowiada kilkanaście dalszych 
tytułów z tej serii.

Goście / Kółka Kaszubskiego z Bożegopola Wielkiego

Krzysztof Petk opowiada o swoich przygodach

Pisarz podczas spotkania mówił mię
dzy innymi o początkach swojej pracy, 
zbieraniu materiałów do książek, o swo
ich szkołach przetrwania, życiu i pracy 
dziennikarza. Opowiadając o swojej 
pracy pisarskiej niejednokrotnie rozba
wiał młodzież dowcipami. Omawiając 
krótko treść swoich książek, zagadko
wo zachęcał do ich przeczytania. Jego 
(23 IV), ustanowionym przez UNE
SCO, a obchodzonym w Polsce po raz

trzeci. Spotkanie zgromadziło 150 
uczniów i 6 nauczycieli zarówno z Go- 
ścicina, jak i z Bolszewa. Dyrekcja 
GFM Klose wypożyczyła krzesła i za
pewniła ich transport, za co składam 
serdeczne podziękowania.

Janina Borchmann 

KIEROWNIK BPGW W GOŚCICINIE
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Z inicjatywy Zgromadzenia Sióstr 
Zmartwychwstanek gmina Wejherowo 
prowadzi prace organizacyjne poświę
cone budowie pomnika s. Alicji Kotow
skiej w Piaśnicy. Siostra Alicja Kotow
ska, przełożona domu zakonnego, dy
rektorka przedwojennego żeńskiego 
gimnazjum i liceum w Wejherowie, 
została rozstrzelana przez hitlerowców 
11 listopada 1939 roku w Lesie Piaśnic- 
kim. 13 czerwca br. w Warszawie zo
stanie beatyfikowana przez papieża 
Jana Pawła II w gronie 108 męczenni
ków Kościoła. Planuje się, że pomnik 
s. Alicji Kotowskiej w Piaśnicy będzie 
poświęcony przez arcybiskupa Tade
usza Gocłowskiego podczas tradycyj
nych uroczystości piaśnickich 24 paź
dziernika br. Autorem projektu pomni
ka jest znany wejherowski artysta pla
styk Andrzej Arendt.

Ponieważ zgodnie z intencją władz 
gminy cmentarz piaśnicki powinien za
chować naturalną prostotę i leśny cha
rakter, pomnik będzie niedużych roz
miarów (o wysokości 110 cm). Wstęp
ne szczegóły projektu omówiono pod
czas parokrotnych spotkań przedstawi
cielek zgromadzenia zmartwychwsta
nek z Zarządem Gminy Wejherowo. W 
czwartek 8 kwietnia przedstawiciele 
władz gminy na czele z wicewójtem 
Romualdem Głuszko i sekretarzem 
Krzysztofem Rocławskim spotkali się 
z delegacją sióstr zmartwychwstanek, 
Jerzym Kiedrowskim, dyrektorem Wy
działu Spraw Obywatelskich Urzędu 
Wojewódzkiego w Gdańsku oraz przed
stawicielami samorządów z Krokowej 
i Rumi. Zmartwychwstanki reprezento
wane były przez s. Teresę Marię Kreft, 
przełożoną Prownincj i Poznańskiej i s. 
Marię Maksymilę Szlas, przełożoną 
Domu Zakonnego w Wejherowie.

Jak poinformowano podczas spotka
nia główne środki finansowe na budo
wę pomnika pochodzić będą z budżetu 
gminy Wejherowo, w tym ze znaczym 
udziałem dotacji z Urzędu Wojewódz
kiego na zadania powierzone gminom 
w zakresie opieki nad grobami wojen
nymi. Gmina Wejherowo pragnie także 
zachęcić inne samorządy w powiecie 
wejherowskim do partycypowania za
równo w kosztach tego przedsięwzię
cia, jak i współuczestniczenia w róż
nych formach popularyzacji błogosła
wionej s. Alicji Kotowskiej.

Beatyfikacja zmartwychwstanki, jak 
podkreślił J. Kiedrowski, będzie z pew
nością ważnym impulsem do większe
go niż dotychczas upowszechnienia pia- 
śnickiej gehenny zarówno w Polsce jak 
i za granicami kraju. Dlatego można się 
spodziewać zarówno zwiększonej ilo
ści pielgrzymów i odwiedzających

Pomnik ku czci błogosławionej

cmentarz pomordowanych w Piaśnicy, 
jak i zwiększonego zapotrzebowania na 
informatory i publikacje o tym najwięk
szym miejscu bezpośredniej zbrodni 
hitlerowskiej w Polsce, pierwszym 
świadectwem krwawego faszystowskie

go terroru na tak dużą skalę w Europie. 
Podczas spotkania m.in. wysunięto pro
pozycję wznowienia niezwykle cennej, 
dawno już wyczerpanej w księgarniach 
publikacji Barbary Bojarskiej „Piaśni- 
ca. Miejsce martyrologii i pamięci”, sj



Zmartwychwstanka s. Alicja Kotowska (1899-1939)
Dokładnie za siedem miesięcy minie 

sześćdziesiąt lat od dnia męczeńskiej 
śmierci grupy więźniów przywiezio
nych do Piaśnicy z wejherowskiego 
więzienia. Było to 11 listopada 1939 
roku.

Wśród tych więźniów była - areszto
wana w dniu 24 października tamtego 
roku - s. Alicja Kotowska, zmartwych
wstanka, dyrektorka żeńskiego gimna
zjum i liceum w Wejherowie i zarazem 
przełożona domu zakonnego. Ginąc 
miała czterdzieści lat.

Chcąc w w największym skrócie 
przedstawić jej życiorys trzeba powie
dzieć, że urodziła się w Warszawie 20 
listopada 1899 roku jako jedno z 
ośmiorga dzieci Jana i Zofii Kotow
skich. Na chrzcie świętym otrzymała 
imię Maria.

Rodzina odznaczała się głęboką re
ligijnością oraz duchem szczerego pa
triotyzmu.

Ta podwójna miłość: do Boga i Oj
czyzny wzrastała w Marii od dzieciń
stwa. Tej miłości pozostała wierna aż 
do końca i dlatego musiała zginąć.

Jej religijność, miłość do Pana Boga 
osiągnęły swój najpełniejszy wyraz w 
decyzji wstąpienia do klasztoru i pro
wadzenia tam życia pełnego wyrzecze
nia i miłości bliźniego.

Patriotyzm zaś Maryli, bo tak ją w 
domu nazywano, zajaśniał w jej życiu 
kilkoma faktami.

W okresie szkolnym miłość Maryli 
do Ojczyzny wyrażała się młodzień
czym entuzjazmem dla pogłębiających 
się w kraju nastrojów wyzwoleńczych. 
To właśnie ona w 1918 roku była pro
wodyrem w ucieczce całej klasy z lek
cji; dziewczęta pobiegły witać Józefa 
Piłusudskiego, gdy zwolniony z więzie
nia w Magdenburgu przybył do Warsza
wy; brały udział w szalonym epizodzie, 
gdy pełni entuzjazmu studenci wyprzę- 
gli konie i sami ciągnęli powóz komen
danta.

Za ten wyczyn ucieczki ze szkoły 
groziło Maiyli usunięcie z grona uczen
nic. Jej ojciec musiał stanąć w obronie 
córki wskazując na jej gorący patrio
tyzm.

W tym samym roku 1918, będąc w 
klasie maturalnej zapisała się do Pol
skiej Organizacji Wojskowej, by móc 
nieść pomoc rannym żołnierzom.

Gdy w 1920 roku Polska była znów

zagrożona wojną, Maryla była już wte
dy studentką medycyny (wybrała ten 
zawód, by pomagać cierpiącym). Wo
bec tego nowego zagrożenia dla Ojczy
zny, Maria już od marca 1920 roku dzia
łała w szpitalach wojskowych jako sio
stra Czerwonego Krzyża. Pełniła tę 
służbę przez osiem miesięcy. Odznaczo
no potem jej poświęcenie i odwagę 
przyznając jej krzyż zasługi „Polonia 
Restituta”.

Gdy po odbyciu nowicjatu, złożeniu 
ślubów pierw szych, potem wieczystych 
i kilkuletniej pracy nauczycielskiej w 
Warszawie, s. Alicja została wyznaczo
na na placówkę do pracy pedagogicz
nej w Wejherowie, prowadziła młodzież 
w tym samym duchu, w którym żyła. 
Będzie więc uczyć dziewczęta jak trze
ba pracować nad swoim charakterem, 
aby podobać się Panu Bogu, być poży
teczną dla ludzi, a miłować Ojczyznę 
„aż do ostatniej kropli krwi”. Uczenni
ce s. Alicji, dziś już poważne, starsze 
panie, jeszcze teraz powtarzają, że taką 
właśnie była postawa ich dyrektorki.

Przez wychowanie w tym duchu mło
dzieży, s. Alicja oddziaływała na całe 
społeczeństwo Wejherowa. Toteż gdy 
w 1939 roku Niemcy już na początku 
września wkroczyli do miasta, szybko 
uznali s. Alicję za osobę dla nich nie
wygodną. Siostra znalazła się na liście 
tych, którzy mieli być zlikwidowani. 
Była to przede wszystkim kadra nauczy
cielska i urzędnicy, którzy mogli być 
siłą przywódczą dla pozostałych oby
wateli.

Dodatkowym momentem, który 
przyspieszył aresztowanie s. Alicji było 
znalezienie przez gestapo w ogrodzie 
sióstr skrzynki z cenniejszymi paramen
tami liturgicznymi (jak krzyż, czy mon
strancja). Na polecenie s. Alicji zako
pał tę skrzynkę w ogrodzie woźny szkol
ny, Franciszek Pranga. Okazało się, że 
był on szpiegiem i przyprowadził ge
stapowców wskazując im miejsce za
kopanej skrzynki. Złościli się, grozili, 
ale jeszcze wtedy siostry nie zabrali.

23 października s. Alicja była ostrze
żona przez matkę jednej z uczennic, że 
jest zagrożona aresztowaniem i powin
na się ukryć. Siostra przełożona nie 
chcąc narażać pozostałych sióstr na re
presje odmówiła ucieczki.

Następnego dnia została aresztowa
na w naszym domu przy ul. Klasztor

nej i osadzona w więzieniu. Wychodząc 
z domu powiedziała: „Wszystko prze
baczam Franciszkowi”.

Po wojnie naoczny świadek Aleksan
der Jankowski, ojciec naszej uczenni
cy, który też był wtedy w więzieniu, 
zeznał, że w dniu 11 listopada Siostra 
została wraz z innymi więźniami wy
wieziona do Piaśnicy. Jankowski powie
dział też, że siostra Alicja wyszła z bu
dynku więziennego ostatnia i podbie
gła do grupki dzieci żydowskich, też 
przeznaczonych na stracenie. Wzięła 
dwoje za ręce i wprowadziła do samo
chodu. Ciężarówki z zatkniętymi po 
bokach łopatami ruszyły w kierunku 
Piaśnicy.

Jedenasty listopada - to przecież 
święto wyzwolenia Polski. Tego wła
śnie dnia zginęła ta, która tak bardzo 
kochała Ojczyznę.

Wspominamy ją w tym roku tak 
szczególnie, ponieważ 13 czerwca zo
stanie ona beatyfikowana przez papie
ża Jana Pawła II. Kościół uznał świę
tość jej życia i wielkoduszność w przy
jęciu śmierci męczeńskiej.

Oby postać tej polskiej zakonnicy, 
nauczycielki i wychowawczyni, stała 
się wzorem zarówno dla młodzieży jak 
i tych, którzy nią kierują.

s. Teresa Matea Florczak
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